相続諸届（  兼  委任状）

鳥取県市町村職員共済組合理事長  様

届出日     　　　  年    月    日
	被相続人

（元組合員）

氏　　名

	生年月日
	  　　年　　　　月　　　　日

	死亡日
	              　　　　　　年　　　　月　　　　日

  上記のとおり被相続人が死亡したので、私達相続人が遺産を相続しました。相続については、先順位あるいは同順位の権利者は他にありません。
　つきましては、鳥取県市町村職員共済組合貯金規程第１３条の規程に基づき、被相続人の共済貯金の解約手続きをしてください。

　解約金の受取については受取人に委任することとし、相続人のうち１人を受取人と定め下記のとおり届出ますので、受取人の金融機関口座に解約金を一括して払込んでください。
  なお、この件についてどのような事故が起こりましても私達が連帯して責任を負い、鳥取県市町村職員共済組合には一切ご迷惑をおかけしません。
記
	受取人氏名

（相続人が一人の場合は相続人）

	受取人の金融機関口座
	口座名義

	フリガナ

	銀行名

	支店名

	預金種別
	普通預金　　・　　当座預金

	口座番号

記入上の注意

・相続人が一人の場合でも必ず記入し、印鑑は実印とすること。相続人が未成年の場合は、親権者または後見人が連署捺印すること。
・相続諸届の用紙が複数枚となるときは、相続人全員の契印を押すこと。

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	相続人
	住　所

	氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　印
	親権者または後見人氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　印

添付書類等（いずれも３ヵ月以内に取得したもの）
① 相続人全員の印鑑登録証明書。相続人が未成年の場合は、親権者（後見人）の印鑑登録証明書。
② 被相続人の出生から死亡までの戸籍謄本（除籍者の記載のあるもの）。
③ 相続人のうち②の戸籍に掲載のない者は、その者の戸籍謄本。
④ ②の戸籍から除籍された子等が除籍後に死亡している場合は、その事実がわかる戸籍謄本。
⑤ 調停、裁判および遺言等により相続人となった者等がある場合は追加添付書類が必要となりますので、共済組合まで詳細をお問い合わせください。